
GODINA LIX Apatin, 12. maj 2023. godine BROJ 9

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-39  /2023-III    
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

63.

На основу члaна 24. став 1. Одлуке о постављању мањих монтажних објеката привременог 
карактера на јавним и другим површинама (‘’Службени лист општине Апатин’’ бр. 6/2017 и 5/2021) 
и  члану 9. став 1. тачка 20. Одлуке о Председнику општине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин („Сл. лист општине Апатин“ бр. 11/2008 и 3/2019) а по захтеву предузетника Геисер Зоре из 
Апатина , Општинско веће општине Апатин на 73.  седници одржаној дана, 12. маја 2023. године,  
доноси

О Д Л У К У

I

ОДОБРАВА СЕ предузетнику Зори Геисер из Апатина власници постојећег киоска који се налази 
на јавној површини испред кућног броја 26  у улици Вука Караџића у Сонти, кат.парц. бр. 8231/43 
к.о. Сонта , да испред истог  постави привремену  надстрешницу површине 10м2 (у основи дим.2,5м 
х 4м), а  ради износа тезги за продају воћа и поврћа. 

Надстрешницу поставити на начин да не омета колски улаз у објекат у улици В. Караџића
 бр. 26.

II

Ову oдлуку објавити у ‘’Службеном листу општине Апатин’’.



STRANA 88 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE

64.
       
На основу члана 56. став 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“ бр. 21/2016 и 113/2017, 113/2017- 
други закон, 95/2018 и 114/2021) члана 46. тачка 
7. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), члана 69. став 1. тачка 13. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 10/2008 - пречишћен текст, 1/2019 
и 21/2020 - исправка) Општинско веће општине 
Апатин на 73. седници одржаној  дана 12. маја 
2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ В. Д.  НАЧЕЛНИКА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ
ОПШТИНЕ АПАТИН

I

НЕМАЊА ПАВЛОВИЋ, дипломирани 
правник из Апатина, ПОСТАВЉА СЕ за в.д. 
начелника Општинске управе општине Апатин 
почев од 12. маја 2023. године, до расписивања 
јавног конкурса, најдуже на три месеца.

II

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

65.

На основу члана 69. став 1. тачка 26. Статута 
општине Апатин („Сл. лист општине Апатин“ 
1/2019 и 21/2020 - исправка) и члана 9. став 
1. тачка 11. Одлуке о Председнику општине 
Апатин и Општинском већу општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ бр. 11/2008 
и 3/2019), Општинско веће општине Апатин 
на 73. седници, одржаној дана 12. маја 2023. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 

ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА
59. АПАТИНСКИХ РИБАРСКИХ ВЕЧЕРИ

I

 У Организациони одбор  59. Апатинских 
рибарских вечери   ИМЕНУЈУ СЕ:

1. Дубравка Кораћ, председник 
општине,председник 

2. Милан Шкрбић, председник 
Скупштине општине, члан

3. Немања Јовић, Туристичка 
организација, члан

4. Александра Вукоман, секретар 
Скупштине општине, члан

5. Гојко Грбић, Туристичка организација, 
члан

6. Вања Стојаковић, Месна заједница 
Сонта, члан

7. Жељко Рашета, Месна заједница 
Свилојево, члан

8. Анђелка Мартиновић, Месна заједница 
Пригревица, члан

9. Атила Ходовањ, Месна заједница 
Куписина, члан

10. Дејан Смиљанић,Месна заједница 
Апатин, члан

11. Данијела Игнац, Општинска управа, 
члан

12. Небојша Смиљанић, ЈКП „Наш дом“ 
Апатин , члан

13. Данијела Обрадовић, Општински 
културни центар, члан

14. Жељко Жигић, ПС Апатин, члан
15. Синиша Јовановић, Општинска 

управа, члан
16. Марко Драча, УСР „Буцов“, члан
17. Предраг Станковић, „Војводинашуме“, 

члан
18. Доц др Славољуб Штрбо, Општинска 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02- 22 /2023-III
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 89

управа, члан
19. Љиљана Крец, ЈП за управљање 

путничким пристаништем и марином, члан
20. Милица Драгосавац , техничко лице

Термин одржавања 59. Апатинских 
рибарских вечери одредиће организациони 
одбор.

II

Задатак Организационог одбора  је да 
сачини Програм 59. Апатинских рибарских 
вечери и прати спровођење истих.

III

Ово решење објавити у «Службеном листу 
општине Апатин».

66.
          
На основу члана 51. Закона о јавној својини 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 
72/2011, 88/2013, 105/2015, 104/2016-др.закон, 
108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 
69. став 1. тачка 22. Статута општине Апатин 
(„Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 
и 21/2020-испр.), Општинско веће општине 
Апатин на 73. седници одржаној дана 12. маја  
2023. године доноси,

Р Е Ш Е Њ Е
                                                                

I
                                                              
Општина Апатин уступа ОШ Жарко 

Зрењанин Апатин, на трајно коришћење и без 

накнаде, опрему – школске табле (27 комада) и 
музичка табла (1 комад) у укупном износу од 
269.340,00 динара, за  које је  средства издвојила 
Општинска управа општине Апатин приликом 
опремања њихових учионица, а по рачуну бр. 
23-3000-000069 Едукалис од 21. фебруара 2023. 
године.

II

Налаже се ОШ Жарко Зрењанин да унесе у 
своје помоћне евиденције основних средстава 
опрему која им се преноси и да води рачуна и 
брине о примљеној опреми.

III

Решење објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

67.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник Републике 
Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон), члана 
33. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
број   19/2022), члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине („Службени лист општине Апатин“ 
број 1/2019 и 21/2020-испр.), Уговора о 
преносу средстава са Министарством државне 
управе и локалне самоуправе бр. 404-100-2023-
II, Општинско веће  општине Апатин на 73. 
седници одржаној 12. маја 2023. године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02 -24 /2023-III
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 61 - 10  /2023- III  
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 90 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

 У члану 8. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2023. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  19/2022), Раздео 5: 
ОПШТИНСКА УПРАВА, Функција 912: 
Основно образовање, Програм 9: Основно 
образовање, отвара се нови Пројекат: 7003: 
Инвестиционо одржавање крова објекта 
ОШ „Жарко Зрењанин“, апропријација 
129/1, економска класификација 511 – Зграде 
и грађевински објекти (5113), са извором 
финансирања 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, и износом 8.000.000,00 
динара, за корисника Општинска управа 
општине Апатин, а у колонама 10 и 11 уноси се 
број: „8.000.000“.

II

 У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022), у групи конта 733 – 
Трансфери од других нивоа власти, аналитика 
733150 – Текући трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општина,  извор 
финансирања 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, увећава се за 8.000.000,00 
динара за корисника Општинску управу 
општине Апатин, а у колонама 5 и 6 уноси се 
број: „24.300.000“.

III

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2023. годину, увећавају се за 8.000.000 динара 
и износе 369.019.764 динара у колони 5 и 
1.544.134.764 динара у колони 6, укључујући 
и измене по основу Решења о измени 
апропријација бр. 401-94/2023-III.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

68.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник Републике 
Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 и 118/2021-др.закон), члана 
33. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. 
годину („Службени лист општине Апатин“ 
број   19/2022), члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине („Службени лист општине Апатин“ 
број 1/2019 и 21/2020-испр.), Уговора о о 
додели средстава од Министарства туризма и 
омладине бр.:404-130/2023-II, Општинско веће  
општине Апатин на 73. седници одржаној 12. 
маја 2023. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине 
Апатин за 2023. годину („Службени лист 
општине Апатин“ број  19/2022), Раздео 5: 
ОПШТИНСКА УПРАВА, Функција 473: 
Туризам, Програм 4: Развој туризма, Пројекат: 
5004: „Реконструкција Визиторског центра 
Харчаш“, апропријација 87, економска 
класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти (5113), са извором финансирања 07 – 
Наменски трансфери од других нивоа власти, 
и износом 40.000.000,00 динара, за корисника 
Општинска управа општине Апатин, а у 
колонама 10 и 11 уноси се број: „50.200.000“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 95/2023-III
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 91

II

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022), у групи конта 733 – 
Трансфери од других нивоа власти, аналитика 
733250 – Капитални трансфери од других 
нивоа власти у корист нивоа општина,  извор 
финансирања 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, увећава се за 40.000.000,00 
динара за корисника Општинску управу 
општине Апатин, а у колонама 5 и 6 уноси се 
број: „255.285.404“.

III

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2023. годину, увећавају се за 40.000.000 динара 
и износе 361.019.764 динара у колони 5 и 
1.536.134.764 динара у колони 6.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

69.

На основу члана 29. став 1. тачка 10) Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Службени гласник 
Републике Србије“ бр.87/2018),  члана 55. став 6. 
Закона о водама („Службени гласник Републике 
Србије“ бр.30/2010, 93/2012, 10/2016, 95/2018 и 
95/2018-др.закон), члана 40. тачка 43. Статута 
општине Апатин, („Службени лист општине 

Апатин“ бр.1/2019 и 21/2020-исправка) и члана 
4. Одлуке о организацији и функционисању 
цивилне заштите на територији општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр.8/2022), на 73. седници одржаној: 12.маја 
2023. године, Општинско веће општине 
Апатин, доноси:

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ МЕРА И РАДОВА
НА СМАЊЕЊУ РИЗИКА ОД ПОПЛАВА 

У 2023.ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ АПАТИН 

Годишњим програмом мера и радова 
на смањењу ризика од поплава  се утврђују 
превентивне мере и радови који ће се 
предузимати у 2023. години на територији 
општине Апатин, ради смањења ризика од 
поплава. 

Одлуком о буџету општине Апатин 
за 2023. годину планирана су средства у 
износу од 2.00.000,00 (двамилиона) динара 
за предузимање мера и радова на смањењу 
ризика од елементарних непогода, пре свега 
поплава, а у случају потребе и предузимању 
мера већих размера, биће коришћена средства 
сталне буџетске резерве у износу од 1.500.000 
(једанмилиончетиристохиљада) динара. 

Годишњи програм мера и радова на смањењу 
ризика од поплава садржи:

1. Опште карактеристике територије,
2. Организацију одбране од поплава,
3. Евидентирање поплавних догађаја
4. План комуникације учесника у одбрани 

од поплава.

1. ОПШТЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 
ТЕРИТОРИЈЕ

2. 
Општина Апатин богата је мрежом 

мелиоративних канала-реципијената, који 
примају вишак унутрашњих вода насталих 
обилним падавинама кише и топљења 
снега и високим нивоом подземних вода. 
Најзначајнији реципијенти су: 

•	  главни канал система за одводњавање 
Апатин, 

•	  главни канал система за одводњавање 
Кеверча – Дубоки јендек, 

•	  главни канал система за одводњавање 
Сонћански рит,

•	  главни канал система за одводњавање 
Свилојево - Сонта,

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 401- 95/2023-III
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 92 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE

•	  главни канал система за одводњавање Купусина,
•	  главни канал система за одводњавање Кучка, и
•	  главни канал система за одводњавање Пригревица.
Вода се из горе наведених главних канала одводи у реку Дунав и канале хидросистема Дунав-

Тиса-Дунав, као коначне реципијенте и то на два начина; гравитационо и препумпавањем путем 4 
црпне станице (Богојево, Кеверча, Апатин и Купусина).

Град Апатин је покривен мрежом атмосферске канализације, док  су насељена места: Сонта, 
Пригревица, Купусина и Свилојево покривени само уличном каналском мрежом.

Искуства показују да у случају високих подземних вода и појаве падавина преко 130 л/м2 у току 
24 часа, ови реципијенти нису у стању да приме сву количину воде. Тада долази до изливања воде из 
канала праћеног  повећањем  нивоа подземних вода, што за последицу има плављење стамбених и 
других објеката у одређеним реонима.

Преглед реона по насељеним местима општине Апатин који су угрожени великим 
количинама атмосферских падавина

Рбр НАЗИВ МЕСТА УГРОЖЕНИ РЕОНИ НАПОМЕНА

1. АПАТИН

М. Обилића Део према ул. Б.Радичевића
Б. Радичевића Део према улици М. Обилића
Раде Кончара Угао са улицом  Д. Ђерђа
М. Растовића Друга половина ул.уз канал
Доже Ђерђа Угао улице са ул. Д. Туцовића
Војвођанска Цела
Гробљанска Цела

Ромско насеље Депресија у непосредној близини 
центра насеља

2. СОНТА

Кајмакчаланска Део (депресија)
Гробљанска Део (депресија)
М. Орешковића Део (депресија)
Добровољачка Део (депресија)
Партизанска Део (депресија)
Косовска Део (депресија)
М. Пупина Део (депресија)
М. Обилића Део (депресија)

3. ПРИГРЕВИЦА

Кате Пејиновић Цела уз језеро - реципијент
Гребенарска Депресија
Сомборска Депресија
Апатински пут Депресија
Стојана Матића Крај улице код „избегличког насеља“

4. КУПУСИНА

Бела земља Део (депресија)
Железничка Део (депресија)
Сомборски пут Део (депресија)
Ж. Зрењанина Део (депресија)



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 93

5. СВИЛОЈЕВО

Пригревачка Део (депресија)
Главна Део (депресија)
Доже Ђерђа Део (депресија)
Војвођанска Део (депресија)
Апатинска Део (депресија)

Проблем појављивања подземних вода  и стварања такозваних „водених огледала“ на 
пољопривредном земљишту се посебно односи на два реона и то: 

•	  ритско-слатинасти део између насељених места Свилојево и Сонта - потез    „Крушковац“, и 
•	  ритски део на потезу измећу приградских насеља „9 табла“ и  Рибарево. 

3. ОРГАНИЗАЦИЈА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА
4. 

2.1. Одржавање и санација водних објеката
Услед ограничености капацитета атмосвферске канализације у појединим улицама у Апатину  

неопходно је континуирано одржавати, односно чиститити и измуљавати пре свега четири 
изливне грађевине (4 грађевине на крајевима сливова : 1.слив „Дунавац“, 2.слив „Отворени канал“, 
3.слив „улице М.Радаковића“ и 4.слив „улице Језерска“)., односно таложника, како би се обезбедио 
већи проток воде и спречило плављење од унутрашњих вода након обилниих атмосферских 
падавина. 

Такође је неопходно извршити измуљавање отворених изливних канала од наведених изливних 
грађевина до улива у канал: 9 – 3 -Западна Бачка и то: 

•	 на почетку Језерске улице у дужини од 30 метара, 
•	 улице Миће Радаковића у дужини од 20 метара 
•	 код железничког моста у улици Кружни насип у дужини од 100 метара и 
•	 код Куглане у дужини од 50 метара. 
Потребно је вршити редовно кошење, траве и шибља и измуљавање наведених канала и 

зацевљених колских прилаза у насељеним местима, а у Апатину  и чишћење 500 сливника и 100 
шахти, као и путева од земље и песка и одмуљавање цеви на колским прилазима. На тај начин 
спречава се зачепљење атмосферске канализације. 

Планирано је и испирање цевовода атмосферске канализације у дужини од 5.000 метара, као и 
редовно одржавање и чишћење 4 црпне станице (Богојево, Кеверча, Апатин и Купусина) којима се 
вода из горе наведених канала одводи у реку Дунав и канале хидросистема Дунав-Тиса-Дунав, као и 
кошење и одношење смећа из канала који се налази између улице М.Обилића и улица Б.Радичевића 
и Његошеве.

На територији општине Апатин су изграђени локализациони насипи и насипи  II одбрамбене 
линије у дужини од 75. км, који су нижи од прве линије за 1-1,5 метара. Стање ових насипа је због 
нередовног одржавања веома лоше. Годишњим програмом мера и радова  се планира  власничко 
дефинисање истих,  како би се спречила могућност да се отуђе – третирају као путеви, ивице 
сметлишта – депоније отпада и сл. и редовним одржавањем доведу у функцију одбране од поплава.

2.2. Руковођења одбраном од поплава
Одбраном од поплава руководи Општински штаб за ванредне ситуације Апатин.

Рбр ИМЕ  И ПРЕЗИМЕ
ФУНКЦИЈА/ 
ЗАДУЖЕЊЕ

у ШТАБУ
АДРЕСА

становања 
ТЕЛЕФОН

службени кућни мобилни

1. ДУБРАВКА 
КОРАЋ Командант Мије Орешког 1 

Апатин 772-122 776-352 065/
25-26-060

2. РАДОВАН 
ЂУКИЋ

Заменик 
Команданта

П. Драпшина 91 
Апатин 772-122 776-437 069/

25-26-014



STRANA 94 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE

3. БУЈИЋ 
МИЛОРАД Начелник М.Орешковића11

Апатин 430-940 776-576 064/        
21-60-679

4. БРАНИСЛАВ 
ЧУКИЋ

оперативно-
плански послови

Дунавска 9
Апатин 772-122 776-617 065/

25-26-018

5. МАНЕ 
ШКОРИЋ

локална 
самоуправа и 
државни органи

 Стапарски пут 
56/I-1 Сомбор 772-122 065/

25-26-020

6. ЈОВАНОВИЋ 
СИНИША

грађевина 
- склањање

Блок 7 1/3
Апатин 772-122 776-401 065/

25-26-040

7. СЛАВОЉУБ 
ШТРБО

очување добара 
битних за 
опстанак

С-9  2/8
Апатин 772-122 773-508 065/

25-26-038

8. ЖЕЉКО 
ЖИГИЋ

сарадња са МУП 
и безбедност

Мајора Тепића 29  
Сомбор 772-111 064/

89-25-883
9. МИЛОШ 

МИРИЋ
заштита од 
пожара

Дравска 8 
Апатин 772-233 064/        

00-53-459
10. БРАНКА 

БАЈИЋ здравство С.Саве 67
Апатин 773-722 777-476 069/

40-28-011
11. СМИЉАНИЋ 

НЕБОЈША
комунална област 
и асанација

С.Николе 21 
Апатин 772-415 063/

84-81-578
12. МИЛКА 

БАСТА
социјална област 
и евакуација

Лађарска 77 
Апатин 773-365 777-162 063/

86-89-074
13. ТОМАШЕВИЋ 

ТИЈАНА збрињавање В.Митровић 6 
Апатин 772-073 776-494 064/        

01-10-223
14. МАНДИЋ 

ЗОРАН
сточне болести и 
заразе

Г.Дедића 28 
Сомбор 822-523 442-351 063/        

83-26-864
15. ПЕРОВИЋ 

МИОДРАГ област шумарства Партизанска 7/б 
Апатин 773-322 778-665 062/

80-05-400
16. БОСАНЧИЋ 

БОЖИДАР област енергетике Св.Саве 22 
Апатин 465-200 772-124 064/

83-72515

17. ЈОСИЋ 
РАДОСЛАВ

област 
водопривреде 
и заштита од 
поплава

ЈНА Ц-2 
Сомбор 436-699 302-060 062/

20-92-52

18. ДЕЈАН 
ХРКАЛОВИЋ сарадња са ВС С.Радосављевић 

21 Сомбор 438-899 062/       
31-85-82

19. НЕБОЈША 
ВЕЈИН област привреде С-6 запад 1/17 

Апатин 772-674 069/       
12- 46-006

Штаб је формирао Стручно-оперативни тим за одбрану од поплава унутрашњих вода (система 
за одводњавање и одвођење атмосферских вода) ради оперативног и стручног управљања 
ризицима од поплава и дефинисања адекватних мера и задатака надлежним органима. 

Рбр ИМЕ  И 
ПРЕЗИМЕ

ФУНКЦИЈА
у СоТ

АДРЕСА
становања

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. БУЈИЋ
МИЛОРАД Руководилац М.Орешковића 11 

Апатин 430-940 776-576 064/
2160-679

2. ЈОВАНОВИЋ 
СИНИША члан Блок 7 1/3

Апатин 772-122 776-401 065/
25260-40

3. МАРЧЕТА 
НИКОЛА члан В.Митровић 10 

Апатин 772-122 776-812 065/
25260-39

4. ПАВЛОВИЋ 
МИРКО члан К.Пејиновић 7

Апатин 772-415 776-374 063/
551-459

5. САБО
ТИБОР члан Пиварска 26

Апатин 772-345 774-242 065/
864-1876



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 95

Месне заједнице на територији општине Апатин су у обавези да редовно одржавају уличну 
каналску мрежу функционалном. 

Штаб је секретаре месних заједница именовао за повернике ЦЗ за насељено место (територију 
месне заједнице) и одредио њихове заменике (5 повереника и 5 заменика), са дефинисаном обвезом 
да се на територији своје надлежности ангажују у свим фазама одбране од поплава, превентивним и 
оперативним, као и у фази отклањања последица од поплава, тако да: 

•	  врше непосредни увид у стање на подручју и достављају информације Штабу,
•	  предлажу спровођење радова и мера на свом терену,
•	  организују и руководе радовима и мерама у свом реону на основу наређења Штаба,
•	  руководе радом повереника ЦЗ и њихових заменика у деловима насељеног места у зони 

своје одговорности 
•	  извештавају Штаб о предузетим мерама, воде евиденцију о стању на терену, ангажованом 

људству, механизацији и дугим значајним активностима.

ПРЕГЛЕД ПОВЕРЕНИКА ЦЗ ЗА НАСЕЉЕНА МЕСТА – СЕКРЕТАРА МЗ

Рбр ИМЕ  И ПРЕЗИМЕ МЕСНА 
ЗАЈЕДНИЦА

АДРЕСА
СТАНОВАЊА

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. СМИЉАНИЋ
 ДЕЈАН АПАТИН Пригравачка 61

Апатин 773-933 060/  
656-6211

2. СТОЈАКОВИЋ
 ВАЊА СОНТА Н. Одбране 73

Сонта 792-958 060/   
379-3215

3. МАРТИНОВИЋ
АНЂЕЛКА ПРИГРЕВИЦА Апатински пут 18

Пригревица 822-539 822-342 063/    
118-2250

4. ХОДОВАЊИ
АТИЛА КУПУСИНА Дунавска 60

Купусина 787-070 786-222 063/
735-6410

5. РАШЕТА
ЖЕЉКО СВИЛОЈЕВО Киш Ференца 47/б

 Свилојево 797-005 797-434 069/
797-434

У одбрани од полава, пре свега се ангажују:
1. Општински Штаб за ванредне ситуације 
2. Стручно-оперативни тим за одбрану од поплава унутрашњих вода
3. Ситуациони центар општине Апатин
4. Повереници ЦЗ и заменици повереника ЦЗ за насељена места (5+5 укупно 10)
5. Повереници ЦЗ и заменици повереника ЦЗ у деловима насељених места (30+30 укупно 60)
6. Јединице ЦЗ   
-Вод опште намене  – 30 припадника,
-Вод за узбуњивање – 29 припадника
 7. Одељење за инспекцијске послове Општинске управе Апатин
 8. Одељење за стамбено-комуналну делатност, заштиту животне средине, урбанизам, 

грађевинске и имовинско правне послове Општинске управе Апатин
          9. Остала одељења Општинске управе Апатин у складу са потребама
        10. Грађани-добровољци.

Сви капацитети са којима располажу привредни субјекти и друга правна лица са територије 
општине Апатин, која имају средства-механизацију потребну за спречавање или елиминисање 
последица поплава ангажују се у координацији са ВДП „Западна Бачка“ из Сомбора која је 
носилац  активности на одбрани од поплава и леда на водама I реда, на Сектору Д-12 реке Дунав од 
границе са Републиком Мађарском до Богојева.



STRANA 96 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE

Рбр НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКТОР АДРЕСА ТЕЛЕФОН

1. ЈКП „Наш дом“ 
Апатин Небојша Смиљанић Жељезничка 4

Апатин 025/772-415

2. Војводинашуме 
„Апатин“ Апатин Перовић Миодраг Кружни  Насип 13

Апатин 025/773-322

3. АД „Јединство“ 
Апатин Јелић Лука Инд. зона бб

Апатин 025/773-566

4. ЗЗ„Свилојево“ 
Свилојево Дамфингер Ференц Главна 30

Свилојево 025/797-000

5. Дом здравља 
Апатин Ракетић Бранислав Нушићева бб

Апатин 025/773-722

6. ВСО Апатин Узелац Зоран Нова бб
Апатин 025/773-244

7. Црвени крст 
Апатин Томашевић Тијана Ст. Опсенице 75а

Апатин 025/779-490

8. ДПА „Апатин“ 
Апатин Бујић Милорад Дун.обала бб

Апатин 025/430-940

9. „Џими-Транс“
Пригревица Самарџија Миле Обилићева бб

Пригревица 025/823-000

10. АД „Лучић“ 
Пригревица Лучић Добривоје Вука Карџића 21

Пригревица 025/822-444

11. АД „Млади борац“ 
Сонта Павловић Златан Салаш бб 

Сонта 025/792-073

12. Развојно Иновациони 
Систем д.о.о. Београд Горан Тасић Карађорђева 5

Београд 011/4360505

Општински штаб за ванредне ситуације Апатин може  ангажовати и друге привредне субјекте и 
правна лица која се, према процени Штаба, могу укључити у акције спречавања или елиминисање 
последица од поплава.

2.3. Обезбеђење алата, материјала, опреме и механизације за   спровођење одбране од поплава

Рбр НАЗИВ ПРЕДУЗЕЋА ОПРЕМА И МЕХАНИЗАЦИЈА

1. ЈКП „Наш Дом“ Апатин

Спец. возило цистерна ФАП 1214
Спец. возило смећар ФАП 1318
Спец. возило сливничар ФАП 1414
Спец. возило ВОМА ФАП 1317
Булдозер ТГ-80

2. ШУ „Апатин“ Апатин
Форвардер
Трактор „Белорус“ + прикол.кипер
Трактор са копачем СОЛАШ

3. АД „Напредак“ Апатин
Утоваривач УЛТ 2 ком.
Булдозер 1 ком-
Камион кипер 1 ком.



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 97

4. АД „Јединство“ 
Апатин

Трактор + приколица 4 ком.
Трактор са равњачем 1 ком.
Утоваривач УЛТ 1 ком.
Трактор + плуг 2 ком.

5. ЗЗ „Свилојево“ Свилојево
Трактор + приколица 1 ком.
Трактор са плугом 1 ком.

6. Дом здравља Апатин Санитет 4 ком.

7. ВСО 
Апатин

Пумпа за воду „ХОНДА“  4 ком
Пумпа за воду „РОЗЕНБАУЕР“ 1 ком

8. Црвени крст Апатин Комби 1 ком.
9. ДПА „Апатин“ Апатин Ронилачка опрема 10 комплета

10. „Џими-Транс“ Пригревица

Утоваривач УЛТ 1 ком.
Вишенам.грађ.машина „ИЦБ“ 4 ком.
Камион-кипер 3 осовине 3 ком.
Камион-кипер 4 осовине 1 ком.

11. АД „Лучић“ Пригревица
Утоваривач УЛТ 1 ком.
Гусеничар 1 ком.
Трактор са приколицом 2 ком.

12. АД „Млади борац“ Сонта Трактор са плугом 2ком.
13. СЗР „Чесма инвест“ Апати Вишенам.грађ.машина „ИЦБ“ 1 ком.

5. ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОПЛАВНИХ ДОГАЂАЈА
6. 

•	 Циљ евиденције и врсте података :
Уносе се подаци од значаја за сагледавање проблематике угрожености и заштите насељених места, 

важнијих  саобраћајница, индустријских и пољопривредно-индустријских погона, фарми, јавних 
објеката (школа, амбуланти, трговинских објеката) и обрадивих површина.

 Прикупљени подаци су од посебног значаја за благовремену најаву непосредне опасности од 
поплава, за ефикасно организовање у спровођењу мера, радова и активности у смањењу  штета и 
отклањању последица од поплава. 

 Прикупљени подаци ће се систематизовати за потребе израде Општинског Плана за заштиту од 
поплава.

•	 Податке прикупља и уноси овлашћени повереник ЦЗ, односно његов заменик.
•	 Врсте података који су предмет анкетног листа:
1.ГРАФИЧКИ: оријентационе локације критичних, угрожених локација и објеката
2.ТЕКСТУАЛНИ: кратки опис проблема, подаци о положају критичних локалитета
3.БРОЈЧАНИ: основне информације о броју потенцијално угрожених стамбених и других 

објеката, о угроженим обрадивим површинама, основни подаци о димензијама критичних пропуста, 
мостова, канала итд.

•	 Подаци ће се уности искључиво у формуларе по упитнику који је саставни део Општинског 
Плана заштите и спасавања од поплава.

7. ПЛАН КОМУНИКАЦИЈЕ УЧЕСНИКА У ОДБРАНИ ОД ПОПЛАВА
СИТУАЦИОНИ ЦЕНТРА општине Апатин за потребе Штаба прикупља податке од значаја за 

одбрану од поплава и представља оперативни центар за примопредају наредби, закључака и 
препорука, у остваривању руководеће улоге Штаба у одбрани од поплава.



STRANA 98 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE

Рано упозоравање, обавештавање и узбуњивање грађана општине Апатин, надлежних органа, 
привредних друштава и других правних лица у зони угрожености, према прописаним процедурама, 
вршиће се преко СИТУАЦИОНОГ ЦЕНТРА општине Апатин  и путем јавних локалних медија.

СИТУАЦИОНИ ЦЕНТАР АПАТИН

Рбр ИМЕ  И 
ПРЕЗИМЕ

ФУНКЦИЈА У 
ЦЕНТРУ

АДРЕСА
становања

ТЕЛЕФОН
службени кућни мобилни

1. ГАЈЧИН 
СИНИША

Р у к о в о д и л а ц 
С и т у а ц и о н о г 
Центра

Радничка 15
Апатин

1985
772-717
772-444

061/
140-2309

70.

На основу члана 69. став 1. тачка 2. Статута општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
бр. 1/2019 и 21/2020-испр.), члана 8. Одлуке о буџету општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ бр.19/2022), Општинско веће општине Апатин на 73. седници, одржаној дана 
12. маја 2023. године, доноси следећи

З А К Љ У Ч А К

I

Одобрава се финансирање превоза чланова Кошаркашког клуба Апатин на одлазак у Београд 
(утакмица квалификација за Светско првенство у кошарци) и  чланова ОРК Апатин  у Нови Сад 
на утакмицу рукометне репрезентације Србије, а по захтевима Кошаркашког клуба Апатин и 
Омладинског рукометног клуба „Апатин“. 

II

Средства су обезбеђена Одлуком о буџету општине Апатин Раздео 2: Председник општине Апати, 
Програм: 2101, економска класификација 423, позиција 126.

III

О реализацији ове одлуке стараће се Одељење за привреду и финансије, Општинске управе 
општине Апатин.

IV

Закључак објавити у Службеном листу општине Апатин.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 325-1/2023-III  
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 99

71.
           
На основу члана 69. став 1. тачка 5.Статута 

општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин“ бр. 1/2019 и 21/2020 - исправка), 
а у вези са чланом 10. став 2. Правилника 
о додатној образовној, здравственој и 
социјалној подршци детету, ученику и 
одраслом („Службени гласник РС бр. 80/2018) 
Општинско веће општине Апатин на 73. 
седници одржаној 12. маја 2023. године, доноси

З А К Љ У Ч А К

УСВАЈА СЕ Извештај Интересорне 
комисије општине Апатин за 2022. годину бр. 
560-11/2023-IV/03 од 1.мрта 2023. године. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 400  -  3 /2023- III  
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 560 - 11 /2023-III 
Дана,12. маја 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 100 - BROJ 9 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 12. MAJ 2023. GODINE



12. MAJ 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 9 - STRANA 101



67-68

9. MAJ  2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 8 - STRANA 102

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

63.

64.

65.

66.

69.

70.

71.

87

88

88

89

89-90

91

98

99

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлукa о одобрењу Зори Ге-
исер из Апатина постављање 
привремене надстрешнице у 
Сонти,  ради износа тезги за 
продају воћа и поврћа

Решењe о постављењу в.д. на-
челника Општинске управе оп-
штине Апатин

Решењe о именовању члано-
ва Организационог одбора 59. 
Апатинских рибарских вечери

Решење о уступању опре-
ме Основној школи „Жарко 
Зрењанин“ Апатин

Решења о измени апропријација 
у буџету општине Апатин

Програм мера и радова на 
смањењу ризика од полава на 
територији општине Апатин за 
2023. годину

Закључак о одобравању 
финансирања превоза 
клубовима

Закључак о усвајању Извештаја 
Интересорне комисије општи-
не Апатин за 2022. годину 

5

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 150 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

5


